

MarketScape A/S

Lyngbakkevej 10, 8220 Brabrand

CVR-nr. 25 44 80 06

Årsrapport

2016/17

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 15. december 2017.

Hans Ulrik Stæhr
dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. juli 2016 - 30. juni 2017	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Pengestrømsopgørelse	14
Noter	15

Selskabsoplysninger

Selskabet	MarketScape A/S Lyngbakkevej 10 8220 Brabrand
	CVR-nr.: 25 44 80 06
	Stiftet: 16. juni 2000
	Hjemsted: Århus
	Regnskabsår: 1. juli - 30. juni 17. regnskabsår
Bestyrelse	Mette Rødtnes, formand Jakob Damm-Jakobsen Hans Ulrik Stæhr
Direktion	Hans Ulrik Stæhr
Revision	KRØYER PEDERSEN Statsautoriserede Revisorer I/S
Bankforbindelse	Sydbank
Modervirksomhed	Stæhr.Net ApS

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet består i at afsøge, analysere og distribuere forretningskritisk viden om marked og konkurrenter, nye forretningsmuligheder og eksterne omgivelser.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 3.661 t.kr. mod 3.542 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 167 t.kr. mod 113 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for værende som forventet.

Selskabets balance udviser en samlet aktivmasse på balancedagen på 4.650 t.kr. mod 3.594 t.kr. sidste år, svarende til en stigning på 1.056 t.kr. Stigningen i balancesummen skyldes væsentligst tilgang af udviklingsomkostninger samt en stigning i tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.

Egenkapitalen udgør på balancedagen 1.281 t.kr., svarende til en egenfinansiering på 27,5 % af de samlede aktiver på 4.650 t.kr.

Udviklingsomkostninger:

Selskabet har i regnskabsåret videreført udviklingen af kerneproduktet MS4. De afholdte udgifter hertil udgør i regnskabsåret 2016/17 1.180 t.kr. Heraf er 949 t.kr. aktiveret og afskrives over 4 år.

Den forventede udvikling

Selskabet forventer i det kommende regnskabsår et stigende aktivitetsniveau samt et forbedret resultat. Som følge heraf forventes en positiv udvikling i selskabets egenkapital.

Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

<u>Note</u>	<u>2016/17</u>	<u>2015/16</u>
Bruttofortjeneste	3.661.213	3.542.117
1 Personaleomkostninger	-2.910.480	-3.028.508
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-502.973	-410.844
Resultat før finansielle poster	247.760	102.765
Finansielle indtægter fra tilknyttet virksomhed	39.017	82.287
Finansielle indtægter	1.347	0
Finansielle omkostninger	-66.019	-38.297
Resultat før skat	222.105	146.755
Skat af årets resultat	-55.195	-34.039
Årets resultat	166.910	112.716
 Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	166.910	112.716
Disponeret i alt	166.910	112.716

Balance 30. juni

Aktiver		<u>2017</u>	<u>2016</u>
<u>Note</u>			
Anlægsaktiver			
2	Færdiggjorte udviklingsprojekter	1.449.438	990.725
	Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>1.449.438</u>	<u>990.725</u>
3	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	6.711	19.397
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>6.711</u>	<u>19.397</u>
	Deposita	122.913	179.688
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>122.913</u>	<u>179.688</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>1.579.062</u>	<u>1.189.810</u>
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	1.890.945	845.865
	Tilgodehavender hos tilknyttet virksomhed	1.063.958	1.375.769
	Andre tilgodehavender	17.400	0
	Periodeafgrænsningsposter	1.754	43.194
	Tilgodehavender i alt	<u>2.974.057</u>	<u>2.264.828</u>
	Likvide beholdninger	97.221	138.915
	Omsætningsaktiver i alt	<u>3.071.278</u>	<u>2.403.743</u>
	Aktiver i alt	<u>4.650.340</u>	<u>3.593.553</u>

Balance 30. juni

Passiver		<u>2017</u>	<u>2016</u>
<u>Note</u>			
Egenkapital			
	Virksomhedskapital	910.000	910.000
4	Reserve for udviklingsomkostninger	647.693	0
5	Overført resultat	-277.098	203.685
	Egenkapital i alt	<u>1.280.595</u>	<u>1.113.685</u>
Hensatte forpligtelser			
	Hensættelser til udskudt skat	244.386	189.191
	Hensatte forpligtelser i alt	<u>244.386</u>	<u>189.191</u>
Gældsforpligtelser			
	Deposita	17.400	0
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	17.400	0
	Gæld til pengeinstitutter	1.578.173	1.111.632
	Modtagne forudbetalinger fra kunder	173.587	190.176
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	194.754	63.500
	Selskabsskat	0	301.928
	Anden gæld	1.161.445	623.441
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	3.107.959	2.290.677
	Gældsforpligtelser i alt	<u>3.125.359</u>	<u>2.290.677</u>
	Passiver i alt	<u>4.650.340</u>	<u>3.593.553</u>

6 Eventualposter

Pengestrømsopgørelse 1. juli - 30. juni

<u>Note</u>	<u>2016/17</u>	<u>2015/16</u>
Årets resultat	166.910	112.716
7 Reguleringer	583.823	400.893
8 Ændring i driftskapital	-56.559	675.448
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	694.174	1.189.057
Renteindbetalinger og lignende	40.363	82.289
Renteudbetalinger og lignende	-66.019	-38.297
Pengestrøm fra ordinær drift	668.518	1.233.049
Betalt selskabsskat	-301.928	0
Pengestrømme fra driftsaktivitet	366.590	1.233.049
Køb af immaterielle anlægsaktiver	-949.000	-648.420
Køb af finansielle anlægsaktiver	0	-91.913
Salg af finansielle anlægsaktiver	56.775	0
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	-892.225	-740.333
Afdrag på langfristet gæld	17.400	0
Betalt udbytte	0	-2.070.000
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	17.400	-2.070.000
Ændring i likvider	-508.235	-1.577.284
Likvider 1. juli	-972.717	604.567
Likvider 30. juni	-1.480.952	-972.717
Likvider		
Likvide beholdninger	97.221	138.915
Kortfristet gæld til pengeinstitutter	-1.578.173	-1.111.632
Likvider 30. juni	-1.480.952	-972.717

Noter

	<u>2016/17</u>	<u>2015/16</u>
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	2.531.063	2.663.609
Pensioner	234.826	269.661
Andre omkostninger til social sikring	43.452	40.464
Personaleomkostninger i øvrigt	<u>101.139</u>	<u>54.774</u>
	<u>2.910.480</u>	<u>3.028.508</u>
 Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	 <u>5</u>	 <u>5</u>
	 <u>30/6 2017</u>	 <u>30/6 2016</u>
2. Færdiggjorte udviklingsprojekter		
Kostpris 1. juli	2.280.850	1.632.430
Tilgang i årets løb	<u>949.000</u>	<u>648.420</u>
Kostpris 30. juni	<u>3.229.850</u>	<u>2.280.850</u>
 Afskrivninger 1. juli	 -1.290.125	 -891.972
Årets afskrivninger	<u>-490.287</u>	<u>-398.153</u>
Afskrivninger 30. juni	<u>-1.780.412</u>	<u>-1.290.125</u>
 Regnskabsmæssig værdi 30. juni	 <u>1.449.438</u>	 <u>990.725</u>
 3. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. juli	<u>495.624</u>	<u>495.624</u>
Kostpris 30. juni	<u>495.624</u>	<u>495.624</u>
 Af- og nedskrivninger 1. juli	 -476.227	 -463.536
Årets af-/nedskrivninger	<u>-12.686</u>	<u>-12.691</u>
Af- og nedskrivninger 30. juni	<u>-488.913</u>	<u>-476.227</u>
 Regnskabsmæssig værdi 30. juni	 <u>6.711</u>	 <u>19.397</u>
 4. Reserve for udviklingsomkostninger		
Overført fra overført resultat	<u>647.693</u>	<u>0</u>
	<u>647.693</u>	<u>0</u>

Noter

	<u>30/6 2017</u>	<u>30/6 2016</u>
5. Overført resultat		
Overført resultat 1. juli	203.685	90.969
Årets overførte overskud	166.910	112.716
Overført til reserve for udviklingsomkostninger	<u>-647.693</u>	<u>0</u>
	<u>-277.098</u>	<u>203.685</u>

6. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Selskabet har indgået huslejekontrakt med en årlig leje på 184 t.kr. Lejemålet er uopsigeligt frem til 15. juli 2018, hvorefter aftalen kan opsiges med 6 måneders varsel.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Staehr.Net ApS, CVR-nr. 26 91 25 12 som administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse over for SKAT fremgår af årsregnskabet for administrationsselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

7. Reguleringer

Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	502.973	410.844
Udbytte fra tilknyttede virksomheder	-39.017	-82.287
Finansielle indtægter	-1.347	0
Finansielle omkostninger	66.019	38.297
Skat af årets resultat	<u>55.195</u>	<u>34.039</u>
	<u>583.823</u>	<u>400.893</u>

Noter

	<u>2016/17</u>	<u>2015/16</u>
8. Ændring i driftskapital		
Ændring i tilgodehavender	-709.229	1.024.726
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	<u>652.670</u>	<u>-349.278</u>
	<u>-56.559</u>	<u>675.448</u>